
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  

Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  
 

  Asti, 24/11/2021 

Agli atti 

Al sito web 

All’Albo 

 

DETERMINA di PRESA d’atto RISULTANZE Commissione GIUDICATRICE  

e  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE PER RECLUTAMENTO ESPERTI ESTERNI  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 

2020. Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione in coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 (Apprendimento e socialità). 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021. 

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-12 

Titolo progetto:  IL MIO BAGAGLIO DI ESPERIENZE  

Codice CUP:  C33D21004040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, in qualità di 

RUP  e Presidente Commissione Giudicatrice  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19” Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti verbale n. 6 – delibera n. 7- del 27/05/2021 e del 

Consiglio di Istituto verbale n. 4 – delibera n. 19 - del 03/06/2021, per la realizzazione 

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTO che il MI – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali -  Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Ufficio IV:    

-con nota prot.n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 ha pubblicato sulla pagina web 

 - n. 0003235 - 24/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



dedicata al PON “Per la scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 

- con successiva nota prot.n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021 ha pubblicato lo 

scorrimento delle predette graduatorie definitive; 

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19109 del 01/07/2021 ha formalmente autorizzato tutti i 

progetti ammessi e completi di codice CUP per la Regione Piemonte;  

 -con nota prot.n. AOODGEFID/19228 del 02.07.2021 – notificata sulla piattaforma SIF 

- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto, 

definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230 e l’impegno di spesa € 60.984,00 

prevedendo come termine di chiusura progetto sulla piattaforma GPU entro il 

31/08/2022;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 - verbale n. 7 - del 29/06/2021, tenutosi in 

modalità asincrona, e la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 - verbale n. 6 - del 

31/08/2021 relativa ai criteri generali per l’individuazione dei tutor, esperti, figura di 

supporto per l’attuazione e referente per la valutazione del progetto PON FSE 10.2.2A-

FSEPON-PI-2021-230; 

VISTO  il programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

2 in data 27/01/2021;  

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 1862 del 30/08/2021 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2021 del finanziamento di € 60.984,00 in relazione al progetto 

definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Regolamento sull’attività negoziale dell’I.C.1 di Asti deliberato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del del 27/02/2019  

VISTA   la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel progetto formativo PON FSE “IL MIO BAGAGLIO DI ESPERIENZE” - 

Codice identificativo progetto:10.2.2A-FSEPON-PI-2021-230; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001; 

VISTA la comunicazione del 04/11/2021 assunta a protocollo in pari data con prot. n. 2919 con 

la quale è stata resa nota la riprogrammazione del PON - “Per la scuola” ed il 

trasferimento di una parte delle risorse verso il Programma Operativo Complementare - 

“Per la scuola” ed a seguito della quale si rende necessaria la modifica del Codice 

Progetto già assegnato a codesto istituto da 10.2.2A FSEPON-PI-2021-230 in 10.2.2A-

FDRPOC-PI-2021-12 così come riportato nell’intestazione; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto ad effettuare avviso di selezione interna di ESPERTI 

e che in riferimento a tale avviso non sono pervenute istanze di docenti per i seguenti 

moduli: 

● FilosofiAMO - modulo di Competenza in materia di cittadinanza, destinato ad allievi 

di scuola primaria - incarico di ESPERTO per 30 ore; 

● Su il sipario - modulo di Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 

culturale, destinato ad allievi di scuola secondaria di primo grado - incarico di 

ESPERTO per 30 ore; 

● Cinema & Co. - modulo di Competenza in materia di consapevolezza ed espressione 

 - n. 0003235 - 24/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



culturale, destinato ad allievi di scuola secondaria di primo grado - incarico di 

ESPERTO per 30 ore;  

VISTO  che tale situazione è stata formalizzata nella Dichiarazione del Dirigente Scolastico di 

individuazione esperti interni e tutor, prot. n.  2609 del 15/10/2021; 

RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per 

l’espletamento dei moduli sopra indicati previsti nel progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-

2021-12 per mancanza di soggetti disponibili ad assumere tale incarico; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico di avvio della Procedura di Reclutamento Esperti 

Esterni di cui al prot. n. 2610 del 15/10/2021  

VISTO  l’Avviso relativo alla procedura di selezione ad evidenza pubblica di personale 

ESPERTO - da utilizzare per l’attuazione delle azioni di cui al progetto: 10.2.2A-

FDRPOC-PI-2021-12- prot. n. 2965 del 08/11/2021 che fissa come scadenza per la 

presentazione delle candidature il giorno 23/11/2021 entro le ore 14.00; 

 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice per selezione ad evidenza pubblica di esperti 
esterni acquisito agli atti con Prot. n. 3224 del 23/11/2021; 

 
VISTO l’elenco delle candidature pervenute in relazione all’avviso di cui sopra che evidenzia 

l’acquisizione di una sola domanda per il modulo: filosofiAMO, una sola domanda per il 
modulo: Su il Sipario ed una sola domanda per il modulo: Cinema & Co. 

 
VISTO che fin dall’Avviso l’Amministrazione Scolastica si era riservata la facoltà di procedere 

al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 
 
CONSIDERATO che è possibile predisporre la graduatoria di merito in formula immediatamente 

definitiva, escludendo la fase provvisoria con pubblicazione per almeno 15 gg. all’albo 
on–line dell’Istituzione Scolastica, stante l’acquisizione di una sola candidatura per 
ciascun modulo 

 

DETERMINA 

 

 di prendere atto delle risultanze riportate nel Verbale della Commissione Giudicatrice 

indicata in premessa; 

 di approvare le seguenti graduatorie di merito, riferite ai titoli culturali e professionali e 
relative al  

 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-12 

Titolo progetto:  IL MIO BAGAGLIO DI ESPERIENZE  

Codice CUP:  C33D21004040007 
 

 

ESPERTI ESTERNI 

 
 

MODULO : FilosofiAMO 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio titoli ed esperienze 

1 CRAVERO ALICE CLIVE punti 38  

 

 - n. 0003235 - 24/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici



MODULO : Su il Sipario 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio titoli ed esperienze 

1 GRADABOSCO EUGENIO punti 35  

 

MODULO : Cinema & Co. 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio titoli ed esperienze 

1 GRADABOSCO EUGENIO punti 35  

 
Le graduatorie di cui sopra sono da intendersi immediatamente DEFINITIVE, stante 
l’acquisizione di una sola candidatura. 
Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al 
TAR competente in via giurisdizionale ed extragiurisdizionale, nei termini di 60 e 120 gg. dalla 
pubblicazione.  
 
 

 

       Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Alessandra LONGO 
         Documento Informatico 

                      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 - n. 0003235 - 24/11/2021 - IV.05. Progetti e materiali didattici


		2021-11-24T15:33:46+0100




